Quodsi falli nos quispiam existimet, scripturae sectetur vestigia, in quibus neque mortem Mariae inveniat, neque utrum mortua sit, an non mortua sit, neque utrum sepulta, an non sit sepulta. Ac cum Johannes in Asiam profectus sit, nunquam tamen beatam virginem itineris comitem secum habuisse significat. Sed de ea re simpliciter conticescit scriptura propter excessum miraculi, ne in desperationem concipiat animos hominum.

Ego enim pronuntiare illud non audeo, sed mecum reputans mihi silentium indicere. Nam haud scio an vestigia invenimus Sanctae illius ac Beatae mortem ac posse quidem inveniri. Nam hinc Simeon ait de ea: 'Et tuam ipsius animam pervadet gladius, ut detegantur ex multorum cordibus cogitationes,' illinc cum Apocalypsis Johannes pronuntiat: 'Properavit draco adversus mulierem quae nuncem pepererat, et datae sunt ei pennae aquilae et translata est in desertum, ne eam draco comprehenderet,' hoc in illa forte potest impleri.

Neque omnino tamen hoc affirmo, neque aut immortalem eam perseverasse deficio, aut utrum mortua sit confirmare possum. Quippe scriptura mentis humanae captum praetergressa rem in incerto reliquit propter vas illud eximium ac praestans, ut quis suspicari de ea possit quicquam carnalium rerum.

Sive igitur mortua sit, nescimus, sive sepulta sit. Non tamen ullam est conjunctionem corporis experta: absit ut illud aestimemus.—Haeres. 78, 11, PG 42, 715-16 A. C.

(2) Aut enim mortua est sancta Virgo ac sepulta: in gloria dormitio illius est et in castitate exitus ejus et in corona; Aut interfecta est, ut scriptum est: 'Et ipsius animam penetrabit gladius'; Inter martyres est gloria ejus et in tentationibus sacrum illius corpus, per quam lumen mundo inluxit.

Aut denique in vita permansit: potest enim Deus quicquid libuerit, efficere; nec illius exitum nemo novit. Certe ultra quam par est sanctos venerari nefas est, sed illorum honorandus est Dominus.—Haeres. 78, 23, PG 42, 737.

heresy (for it was to suggest that the body of Mary was subject to the corruption of the tomb, and thus minimize her prerogatives); to assert that she did not die was to encourage the other. St. Epiphanius, who considers it probable that she did not die, and sees a reference to the idea in Apocalypse xii, prefers to avoid both dangers by a non-committal statement: 'I do not say that she died, nor yet that she did not die'; and he justifies this apparently neutral position by an appeal to the complete silence of the Scriptures on the subject. And indeed the silence of the Scriptures is complete.